

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Muzeum Okręgowym w Lesznie

Od 1 marca 2013 roku (Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”) w Muzeum Okręgowym w Lesznie (przy pl. J. Metziga 17) prezentowana jest wystawa czasowa pt.: „Zaplute karty reakcji. Polskie Podziemie Niepodległościowe w latach 1944–1956”.

Wystawa została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie, które wyraziło zgodę na wykonanie kopii tejże wystawy przez OBEP w Poznaniu.

Wystawa przedstawia wiele aspektów dziejów podziemia niepodległościowego w latach 1944–1956. Użyte w tytule sformułowanie „zaplute karty reakcji” to pogardliwe określenie ludzi podziemia upowszechniane przez propagandę komunistyczną, mające doprowadzić do zohydzenia ich pamięci. Zderzenia tego propagandowego hasła z prezentowanym na panelach wystawienniczych materiałem dodatkowo podkreśla dramat ludzi, którzy podjęli decyzję dalszej walki podziemnej. Zadaniem fotografii jest ukazanie w symboliczny sposób tego, co stanowiło istotę Polski podziemnej, ich uzupełnieniem będą komentarze zawarte w nadtytule chronologicznie ułożonych plansz. Wystawa przedstawia losy ludzi, którzy wybrali drogę walki zbrojnej z władzami komunistycznymi. Na wystawie można zobaczyć m.in. wykonane przez UB zdjęcia żołnierzy podziemia schwytanych oraz zabitych; fotografie partyzantów AK internowanych w obozie NKWD na Majdanku, zdjęcia z procesu przywódców Polski Podziemnej. Są też fotografie leśnych oddziałów wykonane przez partyzantów; zdjęcia ziemianek i bunkrów, w których się ukrywali czy mapy pokazujące działalność oddziałów podziemia.

Prezentowane są również kopie ulicznych plakatów wymierzonych w podziemie niepodległościowe, a w tym obwieszczenia informujące o skazaniu na śmierć żołnierzy podziemia oraz protokoły wyroków śmierci.

Fotografie i materiały wykorzystane do wystawy pochodzą głównie ze zbioru zgromadzonego na potrzeby wydawnictwa „Atlas polskiego podziemia niepodległościowego w latach 1944–1956” (wydawnictwo prezentujące zasięg i struktury organizacji konspiracyjnych oraz zbrojną aktywność polskiej partyzantki powojennej).

Wystawa składa się z 20 plansz montowanych na stelażach. Muzeum dodatkowo umieściło na ekspozycji informacje o genezie Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” oraz udostępnia w kiosku multimedialnym materiały o „Żołnierzach Wyklętych” z regionu

południowo-zachodniej Wielkopolski (w oparciu m.in. o materiał wydawniczy znajdujący się w zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznej im. S. Grochowiaka w Lesznie) oraz dotyczących terenów całej Polski (głównie prezentowane są opracowania IPN-u).

Wystawa dostępna dla zwiedzających będzie do 31 marca 2013 r.

Wstęp na wystawę czasową – 2 zł. Wtorki wstęp bezpłatny. Muzeum czynne dla zwiedzających jest od wtorku do niedzieli.

Organizację wystawy wsparli: SKANSKA S.A. Oddział Budownictwa Ogólnego w Lesznie (www.skanska.pl); producent folii i opakowań z polietylenu Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe FOLAR Sp. z o.o. (www.folar.com.pl) oraz Hurtownia Przemysłowa TECH-MECH Bogdan Kurzawski (www.techmech.pl).

Informacji o wystawie udziela kurator wystawy Marcin Kochowicz (tel. 65 529 61 40; asystent.dyrektora@muzeum.leszno.pl).

Zapraszamy



Pliki do pobrania

[Plakat](#)

942.3 KB

Liczba wejść: 28922, od Data publikacji 05.06.2013